de caza de Araico en el Monte de Utilidad Pública 178 denominado «La Cogolla», con una
superficie aproximada de 208,98 has. 

3.º – Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Tramitación ordinaria,
procedimiento. 

4.º – Periodo de arrendamiento: Diez anualidades o temporadas cinegéticas. 

5.º – Tipo de licitación: Mil doscientos cincuenta y tres con ochenta y ocho (1.253,88)
euros por anualidad. 

6.º – Fianzas: Provisional de 37,61 euros y definitiva del 5% del precio de adjudica-
ción, correspondiente al total de las diez campañas cinegéticas. 

7.º – Presentación de ofertas: En la Secretaría del Ayuntamiento, durante las horas

[...]

d) Criterios de adjudicación: Pluralidad de criterios.

e) Garantía definitiva: 10% importe de adjudicación, 18.816,00 euros.

4. – Datos de la adjudicación: Adjudicatario: Hijos de Víctor Martínez Aranzana, S.L.
(Funeraria San José), por el precio de 188.160,00 euros (ciento ochenta y ocho mil ciento
sesenta euros), más IVA (39.513,60 euros) y resto de condiciones según el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares y según la oferta presentada, que asciende a un total
de 227.673,60 euros, IVA incluido.

En Medina de Pomar, a 28 de diciembre de 2012.